
COMUNE DI BRONTE

VI AREA - URBANISTICA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  19    DEL 20-07-2022

Reg. Gen.le n. 679 del 20-07-2022

Oggetto: : Autorizzazione al Sig. Longhitano Dario nato a Bronte il 31.10.1986 nella qualità
di erede della Sig.ra Destro Pastizzaro Rosaria nata a Bronte il 22.04.1961, anche
per nome e conto del fratello Longhitano Luciano nato a Bronte il 13.12.1981, a
procedere tramite tecnico di sua fiducia al frazionamento catastale del terreno in
Bronte catasto terreni foglio 36 part. 257 acquisito con determina n.227 del
10.08.2006 e a volturare a se stesso e agli altri eredi legittimi la porzione estranea
all'acquisizione.

CIG :

IL CAPO DELLA VI AREA - URBANISTICA

Premesso che:
Con determinazione del Capo IV Area n. 227 del 10.08.2006 era stata acquisita al patrimonio disponibile del
Comune di Bronte il fabbricato insistente sulla part. 257 del foglio 36 delle dimensioni di m.4.00 x 4.00
compresa la veranda delle dimensioni de m.4.00 x 2.00 nonché l’area di sedime e circostante terreno pari a
mq. 129,60;
Considerato che ad oggi, sia dalla nota di trascrizione della superiore determina n. 227 del 10.08.2006 che
dalla visura catastale risulta intestato al Comune di Bronte l’intera particella 257 del foglio 36;
Ritenuto pertanto doversi procedere al frazionamento dell’area acquisita e volturare alla ditta Longhitano
Dario e Luciano la porzione estranea all’acquisizione;
Vista la legge 142/90 e L.R. 48/91;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n°14 del 01.03.2021 relativo al conferimento al Geom. Santo Antonino Saitta
dell’incarico di Capo della VI Area Tecnica;

DETERMINA
Per i motivi di cui in espositiva:
1) Autorizzare il Sig. Longhitano Dario, noto a Bronte il 31.10.1986 ed ivi residente nella c.da Serra snc, a
procedere, tramite tecnico di sua fiducia, al frazionamento catastale del terreno distinto in catasto terreni del
Comune di Bronte al foglio 36 part. 257 acquisito con determina del Capo della IV Area n. 227 del
10.08.2006 e a volturare a se stesso e agli altri eredi legittimi la porzione estranea all’acquisizione;
2) Dare atto che tutte le spese inerenti e conseguenti al frazionamento e voltura di che trattasi, nessuna
esclusa, sono a carico del Sig. Longhitano Dario;
3) A frazionamento e voltura avvenuti, questi dovranno essere trasmessi a quest’Ufficio che curerà
l’annotazione della trascrizione della Capo della IV Area n. 227 del 10.08.2006;



COMUNE DI BRONTE
4) Di annullare la precedente determinazione n° 18 del 20.07.2022 del Capo della VI Area;
4) Trasmettere la presente all’unità operativa Ragioneria e finanze ai sensi dell’art. 29 del vigente
regolamento di contabilità.
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi del\' art. 67, comma 6,
del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e che venga, altresì, pubblicato nella Sezione
"Amministrazione Trasparente" sottosezione di l° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2°livello
"Provvedimenti dirigenti", voce "Determine";
6) di dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dallo ufficio messi
notificatori per l'albo pretorio on line e dall'ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VI AREA
 SAITTA SANTO ANTONINO
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 19 del 20-07-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: : Autorizzazione al Sig. Longhitano Dario nato a Bronte il 31.10.1986 nella qualità
di erede della Sig.ra Destro Pastizzaro Rosaria nata a Bronte il 22.04.1961, anche
per nome e conto del fratello Longhitano Luciano nato a Bronte il 13.12.1981, a
procedere tramite tecnico di sua fiducia al frazionamento catastale del terreno in
Bronte catasto terreni foglio 36 part. 257 acquisito con determina n.227 del
10.08.2006 e a volturare a se stesso e agli altri eredi legittimi la porzione estranea
all'acquisizione.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VI AREA - URBANISTICA n. 19 del 20-07-2022                Pag. 3


